Beneficentia: autem et communionis nolite oblivisci; talibus enim
hustiis promeretur Deus. Heb. xiii. 16.

Qui habuerit substantiam hujus mundi, et viderit fratrem suum
necessilatem habere, et clauserit viscera sua ab eo, quomodo cha-
ritas Dei manet in eo ? I 8. Joan. iii. 17.

Ex substantia tua fac eleemosynam, el noli avertere faciem tuam
ab ullo paupere : ita enim fiet ut nec a te avertatur facies Domini.
Tob. iv. 7.

Quomodo potueris, ita eslo misericors. Si multum tibi fuerit, abun-
danler tribue : si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter imper-
tiri stude : pr@mium enim bonum libi thesaurizas in die necessilatis.
Tob. iv. 8, 9, 10.

Feneralur Domino qui miseretur pauperis: et vicissiludinem suam
reddel ei. Prov. xix. 17.

Beatus qui intelligit super egenum et pauperem : in die mala libe-
rabil eum Dominus. Psal. xli. 2.

Dum hie Sententice lequntur, Diaconi, vel Adiles, vel alius quisquam wlo-
neus ad hoc depulatus, Eleemosynas pro Pauperibus, celeragque populi
dona devota, in vase decenti a Parochia ad hoc preeparando accipiant :
idque reverenter afferant ad Sacerdofem, qui id in Sacra Mensa humni-
lier oferat et deponal.

Deinde Sacerdos, si Communio celebranda sit, Panis el Vini quod satis judi-
caverit Mensze imponat. Quo facto Sacerdos dicat,

Orenvs pro universo statu Ecclesie Christi hic in terra militanlis.

Usxipotens sempiterne Deus, qui per sanclum Apostolum tuum
nos docuisti facere orationes, obsecrationes, et gratiarum actiones
pro omnibus hominibus : Supplices te rogamus ut clemenler [sleemo-
‘ynas alque oblationes nostras accipias, et Si nullx sunt eleemosyna aut
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oblationes, hwe verba, de eleemosynis el oblationibus accipiendis non
sunt dicenda] has preces noslras exaudias, quas offerimus Divina
Majeslali tuee : Supplicanles ut verilatis, unitatis, et concordi= spi-
ritum Catholica Ecclesiz lug perpetuo inspires : Et prasta ut omnes
qui sanctum Nomen tuum confilentur, in sancti verbi lui verilale
consentiant, et in unilate et pia charitate concordes vivant. Insuper
te rogamus ut omnes Christianos Reges, Principes, el Gubernatores,
salvos facias el defendas; el precipue famulam tuam Victoriam Regi-
nam nosiram; ul sub ea pie et tranquille gubernemur : Prasla
quoque universo Concilio ejus, singulisque magistratu sub ea fun-
gentibus, ul recle ac sine personarum acceplione jus dicant, quo sce-
lera et nequilia corrigantur, et vera tua religio, virtusque, stabilian-
tur. Da gratiam, Pater calestis, omnibus Episcopis et Parochis, ut
lam vita quam doctrina sua verum vivumque verbum luum annun-
lient, et sancta tua Sacramenla recle et rite ministrent. Et universo
populo tuo tribue gratiam tuam; et pracipue huic congregationi
prasenti; ut humili animo el debita reverentia audiant et accipianl
sanctum verbum tuum : el tibi fideliter serviant in sanclitate et jus-
titia omnibus diebus vite suz. Supplices etiam te rogamus, Domine,
ut pro bonitate tua eos omnes consoleris et adjuves, qui in hac tem-
porali vita tribulatione, meestilia, inopia, morbo, aliisve rebus adver-
sis laborant, Benedicimus quogue sanclo Nomini tuo propter omnes
famulos tuos in fide el timore tuo defunctos; te rogantes ut gratiam
nobis concedas qua, bona eorum exempla seculi, nos una cum illis
crelestis regni tui fiamus participes : Hoe, Pater, largiri digneris,

propler Jesum Christum unicum nostrum Medialorem alque Advo-
calum. Amen.

Cum Parochus celebrationem Sacree Communionis fuluram annuntial, (id
quod semper vel in Dominica, vel in Festo aliquo, proxime precedenti,
Saciendum est,) post Concionem au! Homiliam finilam, hanc sequentem
legat Exhortalionem,

DiLectissiMi, propositum habeo, Deo adjuvante, die—— proximo
omnibus pie et devole animo affectis Sacramentum illud consolato-
rium Corporis et Sanguinis Christi administrare : ut ab eis accipiatur
-in memoriam Crucis ejus et Passionis piacularis, per quam solam
peccatorum remissionem consequimur, et regni ceelorum efficimur
parlicipes. Quare oporlet nos Deo Omnipotenti, Patri celesti nostro,
ideo humiliter et ex animo gratias agere, quia Filium suum Salva-
torem nostrum Jesum Christum dedit, non solum ut pro nobis more-
retur, sed ut nobis pabulum spirituale fierelin sacrosanclo illo Sacra-
mento. Quod cum digne accipientibus res tam divina sit, tam conso-
latoria, iis autem, qui indigne accipere audeant, tam periculosa :
meum officium est vos cohorlari, ul inlerea vobiscum reputetis,
quanta si sacrosancti illius Mysterii dignitas, quantum in ejusdem
indigna participatione periculum : et ut conscientias vestras, non
leviter, nec more hypocritarum coram Deo, sed ita penitus inspiciatis
et exploretis, ut vos ad tam celeste convivium in sanctitate acce-
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dentes, et nuptiali illa veste quam in Sacra Scriptura requirit indu-
los, accipiat Deus ut dignos qui Mense illius sacre fiatis participes.

Quod ut fiat, hec ineunda est ratio. Imprimis ad normam pracep-
lorum Dei mores vestros exploretis : et in quo intellexeritis vos,
voluntate, verbo, aut opere offendisse, in eo iniquitatem vestram
flebiliter coram Deo agnoscatis, ita tamen ut cerlo sil vobis propo-
situm vitam melius instituere. Quod si peccata vestra ea esse depre-
henderitis que non solum Deo, sed etiam proximis offensioni sint,
lum vos oporlebit iis vosmetipsos reconciliare, et paralos esse pro
virili satisfacere pro omnibus injuriis alii cuicumque per vos illalis,
el alits simililer suas contra vos offensas condonare, sicut et vos pro
vestris a Deo veniam impetrare velitis. Quod nisi fiat, ad hoc tantum
valel sacree Communionis participatio, ut damnationem vestram
adaugeal. Quare siquis vestri blasphemus sit, si verbi Dei adver-
sarius vel oblrectator, si adulterii vel malilize, vel invidize, vel alius
cujusvis peccali gravioris sit reus, aul propter peccata peenitenter
doleat, aut ab illa sacra Mensa sc¢ abslineat : ne post sacrosanctum
illud Sacramentum sumplum, in eumn, sicul in Judam, introeat dia-
bolus, et eurn, omni iniquilate repletum, ad exitium tam corporis
quam anima perducat.

Quia autemn necesse est, ut ad sacram Communionem nemo accedal,
nisi qui Divina misericordie plenam fiduciam habeat et tranquillam
conscienliam : si quis vestrum conscientiam suam rationibus supra
memoralis sedare nequeat, sed plus solatii desideret, vel consilii, ad
me se conferat aut ad aliquem alium verbi Dei Ministrum pruden-
lem el eruditum, et dolorem suum delegat : ul per ministrationem
sancti verbi Dei beneficium absolutionis consecutus, conscientiam

suam tranquillare, et omnes dubitationes scrupulosque deponere
valeat,

Mwe, 8i quando populum Sacram Communionem neyligers perspezerit, loco
praecedeniis hane sequentem faciat exhortationem.

DiLecTissivi fratres, die —— propositum habeo, Dei gratia, Ceenam
Dominicam celebrare : ad quam, pro Deo, vos omnes voco qui adestis,
el propter Dominum Jesum Christum obsecro, ne ad ecam, tam
amanter a Deo ipso vocati, venire abnualis. Non ignordtis quam
molestum sit et inhumanum, quod, cum quis magnificum appara-
verit convivium, et mensam suam adeo epulis instruxerit ut nihil
-desit nisi ut convive accumbant, ipsi qui vocali sunt tam temere
quam ingrate negent se affuturos. Quis vestrum, si secum eo paclo
ageretur, non succenserel? Quis non gravem injuriam sibi factam
putaret? Quamobrem, dilectissimi in Christo, caveatis, quaso, ne,
sacram hanc Ceenam devitantes, conlra vos indignationem Dei com-
movealis. Facile est quidem dictu, Nolo communicare, nam quo-
minus hoe faciam mundana negotia prohibent. Non tamen ita facile
coram Deo accipiuntur hujusmodi excusationes. Si quis dicat, Acce-
dere non audeo, quia graviter peccavi : cur, quaso, non se corrigit,
et mores emendat? Nonne vos pudet, Deo vocantie, negare vos affu-
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turos? An vos, quando ad Deum redeundum esl, excusabilis ? An vos
minus paratos esse profilgbimini ? Vobiscum diligenter repuletis,
gquam nihil apud Deum valeant hujusmodi fictee excusaliones. Qui
convivium illud in Evangelio ideo recusarunt, quia villam empse-
runt, aut juga boum probare voluerunl, aut uxores duxerunt, non ob
haec excusati habiti sunt, sed ceelesti convivio indigni. Quod ad me
attinet, paratus adero : vos autem pro officio meo in Nomine Dei
voco, pro Christo vos invito, et propter salutem vestram adhortor, ul
hujus sacree Communionis silis participes. Cum enim Filius Dei non
dedignalus sil animam suam pro salule vestra in Cruce moriendo
ponere, oportel vos in memoriam sacrificii mortis ejus, sicul ipse
jussit, Communionem accipere. Quod si negligitis, considerate vobis-
cum ¢uantam injuriam Deo inferatis, el quam grave supplicium oh
hoc vobis immineat, dum a Mensa Dominica obstinale vos conlinetis.
sejungitisque a fratribus, qui ut epulis illis cweleslibus vescanlur con-
veniunt, Queae siserio perpendalis, Dei gralia meliora sentietis : quod
ut fiat, Deo Omnipolenti, Palri nostro cwlesti, supplicare non desi-
nemus.

Cuimi celebranda est Communio, Comnunicaturis ad parlicipalionem Sanrli
Seecramenti commode collocatis. hane Erhortationem recitel Sarerdos.

Vos, dilectissimi in Domino, qui vultis ad sacram Communionem
Corporis et Sanguinis Christi Salvaloris nostri accedere, considerare
oportel quomodo Bealus Paulus omnes cohortalur, ut prius se pro-
hent el inspiciant quam de Pane illo edere, el de Calice illo bibere,
audeant. Nam sicul admodum salutare est paenitenti corde el viva
lide sacrosanctum illud percipere Sacramentum : (tunc enim Chrishi
Carnem spiritualiter edimus, et Sanguinem bibimus; in Christo habi-
lamus, et Chrislus in nobis; unum efficimur cum Christo, et nobis-
cum Christus;) ita etiam idem indigne accipientibus grave est peri-
culum. Tune enim rei sumus Corporis el Sanguinis Christi Salvatoris
nostri : judicium nobis manducamus el bibimus, non dijudicantes
Corpus Domini : iram Dei conlra nos accendimus, provocantes eum
ul nos variis morborum morlisque plagis percutial. Dijudicate ergo
vosmetipsos, fratres, ne a Domino judicemini : puniteat vos serio
peccalorum preeteritorum : in Christo Salvalore conslantissime con-
tidite : mores vestros corrigite : erga omnes perfectam habete chari-
talem : ita enim digni erilis qui istorum Mysteriorum sacrorum sitis
participes. Sed et ante omnia necesse esl ut Deo, Patri, Filio, el Spi-
ritui Sanclo, toto cordis affeclu gralias humiliter agalis, quod mun-
dum redemit per Passionem et Morlem Christi Salvatoris nostri, Dei el
Hominis, qui humiliavit seipsum usque ad morlem, mortem autem
Crucis, propler nos miseros peccatores, qui in lenebris et mortis
umbra jacebamus : ul nos Dei lilios efficerel, el ad vitam @ternam
exaltaret. Et ut semper memores essemus ineffabilis illius charitatis
Magistri noslri et unici Salvatoris Jesu Christi, pro nobis ita mortui,
el beneliciorum innumerabilium quae per preliosam Sanguinis sui
elfusionem nobis comparavil, sancla ipse Mysteria instituil, tanquam
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amoris sui pignora, et in mortis sue perpefuam commemorationem,
ad insignem nostram et infinitam consolationem. Ei igitur, cum
Patre et Spiritu Sancto, (prout merito debemus,) gratias agamus inde-
licienles; sancte ejus voluntali totos nos subjiciamus, el ei in vera
sanclitate et justitia, omnibusdiebus vite nostree servire studeamus.
Amen.

Deinde Sarerdos alloquatur communicaturos his verbis,

Vus quos vere et serin peccatorum veslrorum peenilet, qui erga
proximos veram habelis charitalem, qui vitam novam instituere
decrevistis, mandalis Dei obsequendo, et in viis ejus posthac ambu-
lando : Cum fide accedite, ul hoc sanctum percipiatis Sacramentum
ad veslram consolationem; et, reverenter genuflexi, humilem ves-
lram Deo Omnipotenti confessionem facite.

Deinde fint heee generalis (Confessio in nomine eorwm qui communicaturi
sunt, per unum ex Minisiris, qui, rum universo populo, genva humiliter
Meclat el dicat,

OuxipoTENs Deus, Paler Domini nosiri Jesu Christi, Conditor
omnium rerum, Omnium hominum judex : Confitemur et deploramus
multiplicia peccata el delicta nostra, Qua subinde impie admisimus,
Cogilatione, verbo, el opere, Contra Divinam Majestatem tuam, Pro-
vocanles adversus nos juslissimam iram el indignationem tuam,
Serio nos peenilet, Et ex animo dolemus ob has prevaricationes nos-
Iras : Quarum recordalio nobis acerba est, Onus intolerabile. Miserere
nostri, Miserere nostri, Paler misericors; Propter Filium luum Jesum
Christum Dominum nostrum, Quod prealeritum est nobis condona :
El concede ut semper posthac Tibi in novitate vite serviamus el pla-
reamus, Ad honorem et gloriam Nominis tui; per Jesum Christum
Dominum nostrum. Amen.

Deinde Sacerdos, (aul Episcopus, si adsit,) se erigat, el ad populum ronversus
hane pronuntiet Absolutionem,

Oxxirotens Deus, Pater noster ceelestis, qui pro magna miseri-
vordia sua omnibus ex animo penitentibus, ad se cum vera fide con-
versis, peccatorumn remissionem est pollicitus : Misereatur vestri, el
dimittat vobis omnia peccata vestra : liberet vos ab omni malo, con-
servel et confirmet in omni bono, et ad vitam perducal sternam ; per
lesum Christum Dominum nostrum. Amen.

Deindes Sacerdos dicat,

AtpiTe quam consolatoriis verbis omnes ad se veraciter conversos
alloquitur Christus Salvator noster.

Vesite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam
vos, 8. Malt. xi. 28,

Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut
wmnis qui credit in eum non pereal, sed habeat vilam elernam. .
S. Joan. iii. 16.
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Audite etiam quid dicat Sanclus Paulus.

Fidelis sermo, et omni acceptione dignus, quod Christus Jesus
venit in hune mundum peccatores salvos facere. | Tim. i. 15.

Audite etiam quid dicat Sanctus Joannes,

Si quis peccaverit, Advocatum habemus apud Patrem, Jesum Chris-
tum justum, et ipse est propitiatio pro peccatis nostris. 1 8. Joan
i, 4, 2,

Postea pergat Sacerdos, dicens,

StRrsuM corda.

Resp. Habemus ad Dominum,

Saeerdos. Gratias agamus Domino Deo nostro.
KResp. Dignum el justum est.

* . . "
Deinde Sacerdos, ad Mensam Dominicam conversus, dical,

VERE dignum et justum est, ®quum et salutare, nos tibi semper el
ubique gratias agere, Domine sancle, Pater* ommnipolens, mlerne
Deus.